PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 15/2020

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO
PÚBLICO  PARA  DESEMPATE,  HOMOLOGA  E
DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCA
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

GILBERTO  DA CONCEIÇÃO  CEZAR,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  CANELA,  EM
EXERCÍCIO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições legais e considerando a realização de sorteio
público para desempate de acordo com o disposto no Edital nº 11/2020:

I  – TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DE  SORTEIO  PÚBLICO  PARA  DESEMPATE,
realizado no dia 12/03/2020, atendendo convocação realizada pelo Edital nº 11/2020, tendo o seguinte resultado:

02 Bibiana Gil 50 1º lugar

05 Moisés Lopes da Silva 50 2º lugar

II  -  Homologa  e  divulga  CLASSIFICAÇÃO FINAL,  dos  aprovados  na  Prova  de  Títulos  do
Processo Seletivo Simplificado para Contrato Administrativo de Serviço Temporário à Função Pública de
Agente de Combate às Endemias, aberto pelo Edital nº 03/2020, conforme especifica:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) CLASSIFICAÇÃO

02 Bibiana Gil 1º lugar

05 Moisés Lopes da Silva 2º lugar

04 Cláudia Vanessa de Oliveira Nunes 3º lugar

06 Sandra Carina Dias 4º lugar

III – Convoca todos os aprovados para, conforme disposto no item 4.3 e 4.4 do Edital nº 03/2020,
a participarem do curso de formação inicial, a ser realizado no período de 23 a 27 de março de 2020, das 8h às
11h30min e das 13h às 17h30min, na Secretaria Municipal de Saúde (Rua João Pessoa, 622 – Centro),  com carga
horária de 40 (quarenta) horas, com avaliação da frequência e dos conhecimentos adquiridos para possibilitar o
exercício da função.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, 12 DE MARÇO DE 2020.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal, em exercício

Registre-se e publique-se.    Revisado:

Luciano do Nascimento de Melo   Débora Brantes Prux da Silva
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão                             Procuradora-Geral do Município

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

	TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE, HOMOLOGA E DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCA PARA O CURSO DE FORMAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.